
参加ご希望の方は、下記までお電話ください。お申込み時に、ご希望の会場名をお伝え下さい。

セミナー会場ではコロナウイルス感染症対策としてマスクの着用、入場時の検温、消毒の徹底を行ってまいりますので、ご協力をお願い致します。
感染状況の変化に伴うセミナー開催の延期、中止等は個別にお電話でご連絡させていただきます。

▶地域住民のみなさまへ

「知って得するセミナー」
のご案内

介護事業を運営している大阪ガス100％出資のアクティブライフです。
老後も住み慣れた地域でいつまでも安心して暮らしていくための
情報をご提供させていただきます。
今回は同グループ会社である“大阪ガスセキュリティサービス様”との
共同イベントです。是非、お気軽にお越しください。

定 員

10名
定 員

10名
定 員

10名
11月23日 11月26日 11月29日

～住み慣れた地域で住み続けるために～

～家族とともに考えよう～
「在宅介護」と「施設介護」の
違いについて

自宅で住み続けるためには、介護保険のどの
ような手続きが必要でどのようなサービス
があるのか？また高齢者施設と自宅での介
護ではどのような違いがあるのか？など介
護の漠然とした不安や疑問にお答えします。

講師：アクティブライフ お客様相談員

～自宅生活での安心～
Daigasグループの大阪ガスセキュリ
ティサービス様による“自宅で安心して
過ごす”ための見守りサービス「おまもり
コール」をご紹介を致します。
24時間365日、看護師・保健師直通の健
康相談や緊急通報ができます。

講師：大阪ガスセキュリティサービス
　　  村上一茂

～個別のご相談～
一部:アクティブライフ
二部:大阪ガスセキュリティサービス
の内容についてご質問があれば個別で
お伺いいたします。
※時間のご都合が合わない方はあらた
めてご連絡させていただくことも可能
です。お声をお掛けください。
※会場の都合上時間に制限があることを
　ご了承ください

参加者全員にオリジナルの

PRESENT


